
TENSÃO NOMINAL
 (kV)

TENSÃO APLICADA
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IMPULSO ATMOSFÉRICO
1/50 µs NBI - (kV) CORRENTE 
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 (A)
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APROXIMADO 
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CURTA

DURAÇÃO 1s

15

25

36
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50

50
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105
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140

--

--

--70 80 170 195

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE ENSAIO

BASE PARA 
FUSÍVEL

 AJUSTÁVEL
(mm)

---

---

---

SFC - Chave Seccionadora Tripolar - Abertura com carga e sem base fusível.
uso interno

630/800
1000/1250

630/800
1000/1250

630/800
1000/1250

400

400

400

32

32

32

32

32

32 12,5

12,5

12,5

12,5

12,5

12,5
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