SFC - Chave Seccionadora Tripolar - Abertura com carga e sem base fusível. uso interno

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE ENSAIO									
TENSÃO NOMINAL (kV)	TENSÃO APLICADA 1min. 60Hz - (kV)		IMPULSO ATMOSFÉRICO 1/50 μs NBI - (kV)		CORRENTE NOMINAL	CORRENTE DINÂMICA - (kA)		PESO APROXIMADO	BASE PARA FUSÍVEL
	FASE TERRA	CONTATOS ABERTOS	FASE TERRA	CONTATOS ABERTOS	(A)	INSTANTÂNEA	CURTA DURAÇÃO 1s	(kG)	AJUSTÁVEL (mm)
15	35	39	95	105	400	32	12,5		
	50	55	110	125	630/800 1000/1250	32	12,5		
25	50	75	125	140	400	32	12,5		
					630/800 1000/1250	32	12,5		
36	70	80	170	195	400	32	12,5		
					630/800 1000/1250	32	12,5		